
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก  ก 
เครื่องมือทีใ่ช้ในการเกบ็รวบรวมข้อมูล 
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แบบสอบถามเพื่อการวิจัย 
เร่ือง  แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของบุคลากรองค์การบริหารส่วนต าบล   

ในจังหวัดมหาสารคาม 
------------------------------------------------------------ 

ค าชี้แจงในการตอบแบบสอบถาม 
 1.  แบบสอบถามชุดนี้ใช้สอบถามส าหรับบุคลากรองค์การบริหารส่วนต าบล จังหวัด
มหาสารคาม 
 2.  แบบสอบถามชุดนี้มี 3 ตอน ประกอบด้วย 
 ตอนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม 
 ตอนที่ 2 แรงจูงใจการปฏิบัติงานของบุคลากรองค์การบริหารส่วนต าบลในจังหวัด
มหาสารคาม 
 ตอนที่ 3 ข้อเสนอแนะอ่ืน ๆ 
 3.  การวิจัยครั้งนี้มีจุดมุ่งหมายเพื่อต้องการศึกษาแรงจูงใจการปฏิบัติงานของบุคลากร
องค์การบริหารส่วนต าบลในจังหวัดมหาสารคาม ผลที่ได้จากการวิจัยครั้งนี้เป็นข้อมูลในการ
พัฒนาบุคลากรขององค์การบริหารส่วนต าบล เพ่ือให้การปฏิบัติงานในด้านต่าง ๆ ของบุคลากร
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและประโยชน์สูงสุด หวังเป็นอย่างยิ่งว่าจะได้รับความอนุเคราะห์จาก
ท่านเป็นอย่างดีขอขอบพระคุณในความร่วมมือของท่านมา ณ โอกาสนี้เป็นอย่างสูง  
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        นิตยา  แก้วหานาม 
      บริหารธุรกิจมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารธุรกิจ 
       มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม 

 
 
 
 
 
 

                                                                              หมายเลขแบบสอบถาม 
   

 
แบบสอบถามเพื่อการวิจัย 

          เรื่อง แรงจูงใจการปฏิบัติงานของบุคลากรองค์การบริหารส่วนต าบลในจังหวัด
มหาสารคาม 
 
       ตอนที่ 1  ข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม 
 

        ค าชี้แจง โปรดกาเครื่องหมาย    ลงใน   หน้าข้อความที่ตรงกับสภาพความเป็นจริง
ของท่าน 
 
  1. เพศ  
           ชาย        หญิง 
  2. อายุ 
                          น้อยกว่า 30 ปี   31-35 ปี 

 36 -40 ปี             มากกว่า 40 ขึ้นไป 
  3. ระดับการศึกษา 
                         ปวช.    ปวส. 

 ปริญญาตรี    สูงกว่าปริญญาตรี 
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  4. ต าแหน่งในการปฏิบัติงาน 
                         พนักงานปฏิบัติการระดับ 1-5   หัวหน้าฝ่าย/ แผนกระดับ 3-6 

 ผู้อ านวยการกอง ระดับ 7ขึ้นไป         

  5. อายุการท างาน 
                          น้อยกว่า5 ปี                       6-10 ปี  

 10-15 ปี                           15 ปีขึ้นไป     

   

 
 
 
 
 
 
 

ตอนที่ 2 แรงจูงใจการปฏิบัติงานของบุคลากรองค์การบิหารส่วนต าบลในจังหวัดมหาสารคาม 
   ค าชี้แจง โปรดกาเครื่องหมาย  ลงในช่องว่างที่ตรงกับระดับแรงจูงใจของท่านมาก
ที่สุดโดยให้เลือกตอบได้ 5 ระดับ ดังนี้ 
 

            5  หมายถึง    แรงจูงใจในการปฏิบัติงานมากที่สุด 
               4  หมายถึง     แรงจูงใจในการปฏิบัติงานมาก 
               3  หมายถึง     แรงจูงใจในการปฏิบัติงานปานกลาง 
               2  หมายถึง     แรงจูงใจในการปฏิบัติงานน้อย 
               1  หมายถึง     แรงจูงใจในการปฏิบัติงานน้อยที่สุด 

แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของบุคลากรองค์การบริหารส่วน
ต าบลในจังหวัดมหาสารคาม 

ระดับความคิดเห็น 
มาก
ที่สุด 
5 

มาก 
4 

ปาน
กลาง 

3 
น้อย 
2 

น้อย
ที่สุด 
1 

ความส าเร็จของงาน 
1. ท่านได้ปฏิบัติงานประสบความส าเรจ็ตามวตัถุประสงค์หรือ
เป้าหมาย 
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2. เมื่อพบปัญหาในการปฏิบัติงาน ท่านสามารถแก้ไขปัญหาได้      
3. ผลการปฏิบัติงานของท่านแต่ละครั้งมีคณุภาพเสมอ      
4. ท่านมีความภาคภูมิใจในการปฏิบัติงานจนประสบผลส าเร็จ      
5. ท่านได้รับค าชมเชยจากผลงานที่ปฏิบัต ิ      
6. ท่านปฏิบัติงานเห็นผลส าเรจ็ไดชั้ดเจน      

การยอมรับนับถือ 

7. ผู้บังคับบัญชา ยอมรับเชื่อถือใน ความสามารถของท่าน      
8. เพื่อนร่วมงาน ยอมรับเชื่อถือในความรู้ ความสามารถของ
ท่าน 

     

9. ผู้บังคับบัญชา ยอมรับฟังความคิดเห็น รวมทั้งข้อเสนอแนะ
ของท่าน 

     

10. ผู้บังคับบัญชาให้ความร่วมมือในการปฏิบัติงาน      
11. เพื่อนร่วมงานให้ความร่วมมือในการปฏิบัติงาน      
12. ผู้บังคับบัญชาให้การยกย่อง ชมเชยเมื่อท่านท างานจน

ประสบผลส าเร็จ 
     

13. ความก้าวหน้าในต าแหน่งหน้าที่      
14. ท่านได้รับการสนับสนุนให้ทุนการศึกษาในระดับที่สูงขึ้น      
15. การพิจารณาความดี ความชอบ การเลื่อนขั้นเงินเดือนใน

หน่วยงานท่านมีความยตุิธรรม 
     

16. ท่านได้รับการส่งเสริมสนับสนนุจากผู้บังคับบัญชาในการ
ฝึกอบรมตามหลักสตูรของกรมส่งเสริม 

     

แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของบุคลากรองค์การบริหารส่วน
ต าบลในจังหวัดมหาสารคาม 

ระดับความคิดเห็น 
มาก
ที่สุด 
5 

มาก 
4 

ปาน
กลาง 

3 
น้อย 
2 

น้อย
ที่สุด 
1 

ความรับผิดชอบ 
17. การปฏิบัติงานของท่านตรงกบัความสนใจและความถนัด      
18. ปริมาณงานท่ีท่านรับผิดชอบมีความเหมาะสม      
19. ท่านได้รับมอบอ านาจการตดัสินในการปฏิบตัิงานอย่าง
เต็มที ่

     

20. กรอบการปฏิบัติงานของท่านตรงตามระยะเวลาที่ก าหนดไว ้      
21. หน่วยงานของท่านมีวิธีการท างานอย่างเป็นระบบ      
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ลักษณะของงาน 

22. งานท่ีท่านปฏิบัติอยู่ท้าทายความสามารถ      
23. งานท่ีท่านปฏิบัติอยู่ส่งเสริมให้เกิดความคิดรเิริ่มสรา้งสรรค์      
24. การแบ่งหน้าท่ีรับผิดชอบงานมีความชัดเจน      
25. ลักษณะงานของท่านเปิดโอกาสให้มีการพัฒนาศักยภาพ
อย่างเต็มที ่

     

26. หน่วยงานของท่านมีการวางแผนการด าเนินงานอย่าง
สม่ าเสมอ 

     

นโยบายการบริหาร 
27. นโยบายและแนวทางในการปฏิบัติงานของหน่วยงานมีความ
ชัดเจน 

     

28. การสั่งการ การมอบหมายงานของผู้บังคับบัญชามีความ
ชัดเจน 

     

29. นโยบายการบรหิารของหน่วยงานง่ายต่อการน าไปปฏิบัติ      
30. ผู้บังคับบัญชาของท่านเอาใจใส่ตรวจตราให้ข้อเสนอแนะ
การปฏิบัติงานอยา่งสม่ าเสมอ 

     

31. ผู้บังคับบัญชาสามารถปรับเปลี่ยนนโยบายการบริหารได้
ตลอดเวลา 

     

การปกครองบังคับบัญชา 
32. ผู้บังคับบัญชาของท่านมีความรู้ความสามารถในการบริหาร
เป็นอย่างด ี

     

33. ผู้บังคับบัญชาของท่านให้อิสระในการท างาน      
34. ท่านมีโอกาสปรึกษาหารือกับผู้บังคับบัญชา      
ความสัมพันธ์ระหว่างบุคคล 
35. ผู้บังคับบัญชาให้ความเป็นกันเอง      
36. เพื่อนร่วมงานมีความจริงใจในการท างานร่วมกัน      
37. เพื่อนร่วมงานให้ความร่วมมือในการท างานเป็นทีม      

แรงจูงใจในการปฏิบัติงานของบุคลากรองค์การบริหารส่วน
ต าบลในจังหวัดมหาสารคาม 

ระดับความคิดเห็น 
มาก
ที่สุด 
5 

มาก 
4 

ปาน
กลาง 

3 
น้อย 
2 

น้อย
ที่สุด 
1 
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ตอนที่ 3 ข้อเสนอแนะอ่ืน ๆ 
 ค าชี้แจง โปรดเขียนข้อเสนอแนะของท่านเกี่ยวกับแรงจูงใจในการปฏิบัติงาน 
ของบุคลากรองค์การบริหารส่วนต าบลในจังหวัดมหาสารคาม 
............................................................................................................................. ............................
................................................................................................................................................... ......
............................................................................................................................. ............................ 
............................................................................................................................. ............................ 
 

38. สัมพันธภาพระหว่างผู้บังคับบญัชากับเจ้าหน้าท่ีใน
หน่วยงานเป็นไปด้วยด ี

     

39. มีการจัดกิจกรรมร่วมกันเพื่อสร้างความสามัคคภีายใน
องค์กร 

     

สภาพแวดล้อมในการท างาน 
40. หน่วยงานของท่านมีอาคาร สถานท่ีอย่างเพียงพอ      
41. หน่วยงานของท่านมีอุปกรณ์ส านักงานอย่างเพียงพอ      
42. หน่วยงานของท่านมีการจัดหอ้งท างานเป็นสัดส่วน ตดิต่อ
ง่าย 

     

43. หน่วยงานของท่านมีสิ่งอ านวยความสะดวกในการ
ปฏิบัติงาน 

     

44. หน่วยงานของท่านมีบรรยากาศในการปฏิบัติงานท่ีเป็นมิตร      
เงินเดือนและผลประโยชน์เกื้อกลู 
45. เงินเดือนท่ีท่านได้รับเหมาะสมกับปริมาณงานท่ีรับผิดชอบ      
46. หลักเกณฑ์การคัดเลือกบุคลากรเพื่อศึกษาต่อตามหลักสูตร

ต่าง ๆ มีความยตุิธรรม 
     

47. หลักเกณฑ์การคัดเลือกบุคลากรเพื่อฝึกอบรมตามหลักสูตร
ต่าง ๆ มีความยตุิธรรม 

     

48. ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการมีความ
เหมาะสม 

     

49. การเบิกจ่ายเงินสวสัดิการต่าง ๆ สะดวก รวดเร็ว      
50. เงินเดือนของท่านเพียงพอต่อค่าครองชีพในปัจจุบัน      



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก  ข 
ค่าความเชื่อมั่นของเครื่องมือ 
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ตารางภาคผนวกที่ 1 แสดงค่าอ านาจจ าแนกรายข้อและค่าความเชื่อมั่นของแบบสอบถาม 
 

ข้อ 
ค่าอ านาจจ าแนก 

( rxy) 

ความส าเร็จของงาน 
      1. การปฏิบัติงานประสบความส าเร็จตาม
วัตถุประสงค์หรือเป้าหมาย 
     2. เมื่อท่านประสบปัญหาในการปฏิบัติงาน
สามารถแก้ไขปัญหาได้ 
      3. ผลการปฏิบัติงานแต่ละครั้งมีคุณภาพเสมอ 
      4. ท่านมีความภาคภูมิใจในการปฏิบัติงานจน
ประสบผลส าเร็จ 

.56-.74 
 

.74 
 

.56 

.64 
 

.68 
การยอมรับนับถือ 

5. ผู้บังคับบัญชา ยอมรับเชื่อถือในความรู้  
ความสามารถของท่าน 

6. เพ่ือนร่วมงาน ยอมรับเชื่อถือในความรู้  
ความสามารถของท่าน 

7. ผู้บังคับบัญชา ยอมรับฟังความคิดเห็น 
รวมทั้งข้อเสนอแนะของท่าน 

8. เพ่ือนร่วมงาน ยอมรับฟังความคิดเห็น   
รวมทั้งข้อเสนอแนะของท่าน 

9. ผู้บังคับบัญชาให้ความร่วมมือในการ 
ปฏิบัติงาน 

10. เพ่ือนร่วมงานให้ความร่วมมือในการ 
ปฏิบัติงาน 

.49-.82 
 

.63 
 

.82 
 

.65 
 

.49 
 

.75 
 

.66 
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11. ผู้บังคับบัญชาให้การยกย่อง ชมเชยเมื่อท่าน 
ท างานจนประสบผลส าเร็จ 

 
.55 

ความก้าวหน้าในต าแหน่งหน้าที่ 
12. การปฏิบัติหน้าที่ของท่านมีโอกาสเลื่อน 

ต าแหน่งที่สูงขึ้น 
13. ท่านได้รับการสนับสนุนให้ศึกษาต่อใน 

ระดับท่ีสูงขึ้น 
14. การพิจารณาความดี ความชอบ การเลื่อนขั้น 

เงินเดือนในหน่วยงานท่านมีความยุติธรรม 

.35-.53 
 

.53 
 

.36 
 

.41 
 

ข้อ 
ค่าอ านาจจ าแนก 

( rxy) 

15. ท่านได้รับการส่งเสริมสนับสนุนจาก 
ผู้บังคับบัญชาในการฝึกอบรมตามหลักสูตรของกรม
ส่งเสริม ฯ 
ความรับผิดชอบ 
       16. การปฏิบัติงานของท่านตรงกับความสนใจ
และความถนัด 
       17. ปริมาณงานที่ท่านรับผิดชอบมีความ
เหมาะสม 
       18. ท่านได้รับมอบอ านาจในการตัดสินในการ
ปฏิบัติงานอย่างเต็มที่ 
       19. การปฏิบัติงานของท่านตามระยะเวลาที่
ก าหนดไว้ 

 
.35 

.65-.75 
 

.65 
 

.75 
 
 

.65 
 

.68 
ลักษณะของงาน 
       20. งานที่ท่านปฏิบัติอยู่ท้าทาย 
       21. ส่งเสริมให้เกิดความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
       22. การแบ่งหน้าที่รับผิดชอบงานมีความชัดเจน 
       23. ลักษณะงานของท่านเปิดโอกาสให้มีการ 
พัฒนาศักยภาพอย่างเต็มที่ 

.43-.72 
.72 
.43 
.70 

 
.43 
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นโยบายและการบริหาร 
       24.นโยบายและแนวทางในการปฏิบัติงานของ
หน่วยงานมีความชัดเจน 
       25.การสั่งการ การมอบหมายงานของ
ผู้บังคับบัญชามีความชัดเจน 
       26.นโยบายการบริหารของหน่วยงานง่ายต่อ
การน าไปปฏิบัติ 
       27.ผู้บังคับบัญชาของท่านเอาใจใส่ตรวจตราให้
ข้อเสนอแนะการปฏิบัติงานอย่างสม่ าเสมอ 
การปกครองบังคับบัญชา 
     28. ผู้บังคับบัญชาของท่านมีความรู้ 
ความสามารถในการบริหารเป็นอย่างดี 
     29. ผู้บังคับบัญชาของท่านให้อิสระในการท างาน 
     30.ท่านมีโอกาสปรึกษาหารือกับผู้บังคับบัญชา 

.52-.89 
 

.52 
 

.78 
 

.81 
 

.89 
 

.50-.67 
 

.67 

.61 

.50 

ข้อ 
ค่าอ านาจจ าแนก 

( rxy) 

ความสัมพันธ์ระหว่างบุคคล 
     31.ผู้บังคับบัญชาวางตัวเป็นกันเอง 
     32.เพ่ือนร่วมงานมีความจริงใจ 
     33. เพ่ือนร่วมงานให้ความร่วมมือในการท างาน
เป็นทีม 
      34.สัมพันธภาพระหว่างผู้บังคับบัญชากับ
เจ้าหน้าที่ในหน่วยงานเป็นไปด้วยดี 
      35. มีการจัดกิจกรรมร่วมกันเพื่อสร้างความ
สามัคคีภายในองค์กร 

.63-.82 
.66 
.70 

 
.63 

 
.82 

 
.70 

สภาพแวดล้อมในการท างาน 
   36.หน่วยงานของท่านมีอาคาร สถานที่อย่าง
เพียงพอ 
   37. หน่วยงานของท่านอุปกรณ์ส านักงานอย่าง

.43-.70 
 

.51 
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เพียงพอ 
   38.หน่วยงานของท่านมีการจัดห้องท างานเป็น
สัดส่วน ติดต่อง่าย 
   39.หน่วยงานของท่านมีสิ่งอ านวยความสะดวกใน
การปฏิบัติงาน 

.65 
 

.43 
 

.70 
เงินเดือนและผลประโยชน์เกื้อกูล 
   40.เงินเดือนที่ท่านได้รับเหมาะสมกับปริมาณงานท่ี 
รับผิดชอบ 
   41.หลักเกณฑ์การคัดเลือกบุคลากรเพ่ือศึกษาต่อ 
มีความยุติธรรม 
   42. หลักเกณฑ์การคัดเลือกบุคลากรเพ่ือฝึกอบรม
ตามหลักสูตรต่างๆ มีความยุติธรรม 
   43.ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
มีความเหมาะสม 
   44.การเบิกจ่ายเงินสวัสดิการต่าง ๆ สะดวก 
รวดเร็ว 

.43-.89 
 

.43 
 

.52 
 

.78 
 

.81 
 

.89 
รวม .35-.89 

ได้ค่าความเชื่อมั่น 0.56 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก ค 
การวิเคราะห์ค่าความสอดคล้อง 
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ตารางภาคผนวกที่ 2 แสดงผลการประเมินของผู้เชี่ยวชาญเกี่ยวกับกับค่าดัชนี 
ความสอดคล้อง 
 

แบบสอบถาม 

ผลการประเมินของ
ผู้เช่ียวชาญ 

 
รวม 

 
IOC 

 
แปรผล 

คนที่ 
1 

คนที่ 
2 

คนที่ 
3 
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ข้อ 1 
ข้อ 2 
ข้อ 3 
ข้อ 4 
ข้อ 5 
ข้อ 6 
ข้อ 7 
ข้อ 8 
ข้อ 9 
ข้อ 10 
ข้อ 11 
ข้อ 12 
ข้อ 13 
ข้อ 14 
ข้อ 15 
ข้อ 16 
ข้อ 17 
ข้อ 18 
ข้อ 19 
ข้อ 20 
ข้อ 21 
ข้อ 22 
ข้อ 23 
ข้อ 24 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
0 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
0 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
2 
3 
3 
3 
2 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

0.67 
1 
1 
1 

0.67 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 

แบบสอบถาม 
ผลการประเมินของ

ผู้เช่ียวชาญ 
 

รวม 
 

IOC 
 

แปรผล 
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คนที่ 
1 

คนที่ 
2 

คนที่ 
3 

ข้อ 25 
ข้อ 26 
ข้อ 27 
ข้อ 28 
ข้อ 29 
ข้อ 30 
ข้อ 31 
ข้อ 32 
ข้อ 33 
ข้อ 34 
ข้อ 35 
ข้อ 36 
ข้อ 37 
ข้อ 38 
ข้อ 39 
ข้อ 40 
ข้อ 41 
ข้อ 42 
ข้อ 43 
ข้อ 44 
ข้อ 45 
ข้อ 46 
ข้อ 47 
ข้อ 48 
ข้อ 49 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

+1 
+1 
+1 
+1 
0 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

3 
3 
3 
3 
2 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

1 
1 
1 
1 

0.67 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
ใช้ได้ 
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ข้อ 50 +1 +1 +1 3 1 ใช้ได้ 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก ง 
หนังสือขอความอนุเคราะห์ 
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117 
 

 

 
 
 



118 
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122 
 

 
 
 
 



123 
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126 
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129 
 

 
 
 
 



130 
 

 
 
 



131 
 

 
 
 
 



132 
 

 
 
 
 
 



133 
 

 

 
 
 



134 
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ภาคผนวก จ  
รูปภาพประกอบ 
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ภาพที่ 2การเก็บรวบรวมข้อมูลแบบสอบถามองค์การบริหารส่วนต าบลแวงน่าง 
อ าเภอเมือง  จังหวัดมหาสารคาม 
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ภาพที่ 3 การเก็บรวบรวมข้อมูลแบบสอบถามองค์การบริหารส่วนต าบลหัวขวาง  

อ าเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม 

 
ภาพที่ 4 การเก็บรวบรวมข้อมูลแบบสอบถามองค์การบริหารส่วนต าบลหนองซอน  

อ าเภอเชียงยืน จังหวัดมหาสารคาม 
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ภาพที่ 5 การเก็บรวบรวมข้อมูลแบบสอบถามองค์การบริหารส่วนต าบลเขวาไร่  

อ าเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม 
 
 
 

 
ภาพที่ 6 การเก็บรวบรวมข้อมูลแบบสอบถามองค์การบริหารส่วนต าบลนาทอง 



139 

อ าเภอเชียงยืน  จังหวัดมหาสารคาม 

 
ภาพที่ 7 การเก็บรวบรวมข้อมูลแบบสอบถามองค์การบริหารส่วนต าบลหนองซอน  

อ าเภอเชียงยืน จังหวัดมหาสารคาม 
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ภาพที่ 8 การเก็บรวบรวมข้อมูลแบบสอบถามองค์การบริหารส่วนต าบลหนองกุงสวรรค์  
อ าเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม 

 
ภาพที่ 9 การเก็บรวบรวมข้อมูลแบบสอบถามองค์การบริหารส่วนต าบลยางท่าแจ้ง  

อ าเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม 
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ภาพที่ 10 การเก็บรวบรวมข้อมูลแบบสอบถามองค์การบริหารส่วนต าบลแก้งแก  
อ าเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม 

 
ภาพที่ 11 การเก็บรวบรวมข้อมูลแบบสอบถามองค์การบริหารส่วนต าบลเขวา 

อ าเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม 
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ภาพที่ 12 การเก็บรวบรวมข้อมูลแบบสอบถามองค์การบริหารส่วนต าบลแห่ใต้  
อ าเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม 

 
ภาพที่ 13 การเก็บรวบรวมข้อมูลแบบสอบถามองค์การบริหารส่วนต าบลเขื่อน  

อ าเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม 

 
ภาพที่ 14 การเก็บรวบรวมข้อมูลแบบสอบถามองค์การบริหารส่วนต าบลหนองบอน  

อ าเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม 



143 

 
ภาพที่ 15 การเก็บรวบรวมข้อมูลแบบสอบถามองค์การบริหารส่วนต าบลยางน้อย 

อ าเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม 
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